АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.04.2020
	№
	122

	с. Табуны

	О плане мероприятий по подготовке объектов социальной сферы, топливно-энергетических, жилищно-коммунальных объектов к зимнему отопительному сезону 2020-2021 года

Учитывая особенности прохождения отопительного сезона 2019-2020 гг., недостаток бюджетных средств, и средств в предприятиях ЖКХ на масштабную замену и приобретение нового оборудования, исходя из необходимости обеспечения максимальной надежности работы коммунальных объектов в отопительный период, постановляю:
Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы топливно-энергетического комплекса и ЖКХ к зимнему отопительному периоду 2020-2021 гг. (приложение 1), план основных мероприятий по подготовке источников и объектов теплоснабжения, теплосетей к отопительному периоду 2020-2021 гг. (приложение 2).
Для оперативного решения вопросов подготовки объектов к отопительному сезону 2020-2021 гг. создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:	Клем Р.Э.	–	первый заместитель главы администрации района
Заместитель председателя:		Литке П.В.	–	начальник отдела                                                                                                                                                                                                                  по ЖКХ, энергетике и строительству;
Члены комиссии:	Петухов Ю.Г.	–	начальник отдела ГО, ЧС и МР администрации района;
	Кабанов С.В	–	начальник отдела по техническому обеспечению управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района;
	Алубин И.В.	–	корреспондент газеты «Победное знамя» (по согласованию);
	Герстнер О.В.	–	главный специалист отдела                                                                                                                                                                                                                    по ЖКХ, энергетике и строительству;
	Лихачева Ю.В.	–	начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;
	Новиков С.А.	–	государственный инспектор Алтайского отдела «Ростехнадзор» (по согласованию).

Поручить комиссии обеспечить взаимодействие органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих организаций, хозяйствующих субъектов, учреждений социальной сферы и собственников жилых помещений для своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимний период.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности организовать выполнение работ по подготовке подведомственных объектов к работе в зимний отопительный период.
Рекомендовать ТСЖ и главам сельсоветов:
– 	организовать проведение мероприятий по подготовке объектов 	ЖКХ 	к зимнему отопительному сезону на подведомственных объектах;
– 	организовать проведение подготовительных работ с собственниками 	жилых помещений в многоквартирных жилых домах и с 	собственниками индивидуальных жилых домов.
Руководителям предприятий, организаций и учреждений, финансируемых из районного бюджета, обеспечить выполнение подготовительных работ на объектах, находящихся в их ведении. О ходе их выполнения информировать отдел по ЖКХ, энергетике и строительству администрации Табунского района еженедельно по понедельникам.
Постановление администрации № 126 от 23.04.2019 "Об итогах отопительного сезона 2018-2019 года и о плане мероприятий по подготовке объектов социальной сферы, топливно-энергетических, жилищно-коммунальных объектов к зимнему отопительному сезону 2019-2020 гг." признать утратившим силу.
Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Клем Р.Э.

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение 1
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от   23.04.2020     № 122

План мероприятий по подготовке объектов социальной сферы топливно-энергетического комплекса и ЖКХ к зимнему отопительному периоду 2020 – 2021г.

	Наименование мероприятий	Сроки исполнения	Ответственные исполнители
1	Обследование объектов потребителей поставщиками энергоресурсов и выписка предписаний по подготовке объектов к отопительному сезону	До 15.06.2020г	Ресурсо - и энергоснабжающие организации (Вильгельм В.И., Сальников Ю.М.), Захаров В.Н., Глинков Н.Н., главы сельсоветов
2	Проведение собраний с собственниками помещений в многоквартирных жилых домах по обсуждению вопросов содержания жилых домов и подготовки их к отопительному сезону	До 15.06. 2020г	Главы Алтайского, Большеромановского, Серебропольского и Табунского сельсоветов
4	Проверка готовности образовательных учреждений к зимнему отопительному сезону	До 21.08. 2020г	Комитет по образованию администрации района (Акимова О.А.); отдел по ЖКХ, энергетике и строительству (Литке П.В.)
5	Проведение ремонтных работ МКД, выполнение предписаний ресурсоснабжающих предприятий	До 01.09. 2020г	Главы сельсоветов, председатели ТСЖ, старшие уполномоченные собственников жилья в МКД
6	Проведение пробных топок на объектах теплоснабжения	До 20.09. 2020г	Комиссии по подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону; Литке П.В.; Петухов Ю.Г.
7	Приемка готовности к отопительному сезону объектов жилого фонда	До 15.09. 2020г	МУП «Дирекции заказчика по содержанию и ремонту жилья», руководители ресурсоснабжающих организаций, Литке П.В., Кривошеев В.А.
8	Проведение заседаний комиссии по подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону	Плановые по четвергам 2-ой и 4-ой недели месяцев: июнь – сентябрь. Внеплановые – по мере необходимости	Председатель комиссии по подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону Клем Р.Э.
9	Проверка выполнения предписаний Ростехнадзора по подготовке к отопительному сезону	До 1.10.2020	Председатель комиссии по подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону Клем Р.Э.